- 1 -

役員の異動のお知らせ

当社は、2025 年5 月19 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定しましたのでお知らせします。
なお、取締役の異動につきましては、2025 年6 月23 日開催予定の第56 回定時株主総会およびその後の取締役会において

正式に決定される予定です。

記

１．執行役員人事（2025 年6 月1 日付）

２．新任取締役候補（2025 年6 月23 日付）

氏 名 （新） （現）

工 藤  英 之
専務執行役員
社長補佐
（兼）スペシャルティ営業第一部門管掌

−

氏 名 （新） （現）

米 津  隆 史
取締役 専務執行役員
財務部門長

専務執行役員
財務部門長

今 井  雅 啓 取締役 −

2025 年5 月19 日
各 位

会 社 名  東 京 セ ン チ ュ リ ー 株 式 会 社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 藤 原 弘 治

（コード番号 8439 東証プライム市場）
問 合 せ 先  広 報 Ｉ Ｒ 部 長 河 井 健 吾

（ＴＥＬ03−5209−6710）

 - 2 -

３．退任予定取締役（2025 年6 月23 日付）

氏 名 （新） （現）

浅 田  俊 一 退任 取締役

岡 田  明 彦 退任 取締役

佐 藤  浩 退任 取締役

 - 3 -

４．新任取締役候補者略歴

米 津  隆 史（よねつ たかし）
生年月日 1961 年 8 月 17 日

職  歴 1985 年 4 月 株式会社第一勧業銀行入行
 2010 年 4 月 株式会社みずほ銀行横山町法人部長
 2011 年 5 月 同行総合資金部長
 2013 年 7 月 同行資金証券部長

2014 年 4 月 同行執行役員資金証券部長
2017 年 10 月 当社執行役員財務部門長補佐
2018 年 4 月 当社執行役員財務部門長
2020 年 4 月 当社常務執行役員財務部門長
2024 年 4 月 当社専務執行役員財務部門長（現任）

今 井  雅 啓（いまい まさひろ）

生年月日 1956 年 8 月 18 日

職  歴 1980 年  4 月  伊藤忠商事株式会社入社

2004 年  4 月  同社化学プラント部長
2007 年 4 月  同社海外市場部長
2008 年  4 月  同社執行役員海外市場部長
2009 年  4 月  同社執行役員プラント・船舶部門長
2012 年  4 月  同社常務執行役員プラント・船舶・航空機部門長
2013 年  4 月  同社常務執行役員欧州総支配人（ロンドン駐在）（兼）伊藤忠欧州会社社長
2016 年  4 月  同社専務執行役員エネルギー・化学品カンパニープレジデント
2016 年  6 月  同社取締役専務執行役員エネルギー・化学品カンパニープレジデント
2017 年  4 月  同社専務執行役員エネルギー・化学品カンパニープレジデント
2018 年  4 月  同社専務執行役員機械カンパニープレジデント
2019 年 11 月  ルワンダ共和国駐箚特命全権大使
2022 年 12 月  伊藤忠商事株式会社専務理事
2025 年  4 月  同社理事（現任）

以 上

 - 4 -

≪ご参考≫ 2025 年6 月23 日以降の役員体制

氏  名 役職および管掌、担当、委嘱

雪 矢  正 隆 代表取締役会長

藤 原  弘 治 代表取締役社長

中 村  明 雄 取締役（社外取締役）

浅 野  敏 雄 取締役（社外取締役）

田 中  美 穂 取締役（社外取締役）

沼 上  幹 取締役（社外取締役）

小 笠 原  浩 取締役（社外取締役）

原  真 帆 子

取締役 専務執行役員
スペシャルティ営業推進部門長
（兼）スペシャルティ営業第三部門長
（兼）Aviation Capital Group LLC  Executive Chairperson

平 崎  達 也
取締役 専務執行役員
経営企画部門長
（兼）経理部門長

米 津  隆 史
取締役 専務執行役員
財務部門長

今 井  雅 啓 取締役

中居 陽一郎
執行役員副社長
スペシャルティ営業第一部門長
（兼）スペシャルティ営業第二部門長

北村 登志夫

専務執行役員
国際営業推進部門長
（兼）国際営業部門長
（兼）CSI Leasing, Inc.  Director and Vice Chairman

 - 5 -

氏  名 役職および管掌、担当、委嘱

大 杉  雅 人
専務執行役員
オートモビリティ営業推進部門長

工 藤  英 之
専務執行役員
社長補佐
（兼）スペシャルティ営業第一部門管掌

佐藤 耕一郎
常務執行役員
国内リース営業推進部門長
（兼）国内リース営業部門長

植 田  吉 洋
常務執行役員
スペシャルティ営業第三部門長補佐
（兼）航空機営業部長

桑 原  稔
常務執行役員
スペシャルティ営業第二部門長補佐

山 崎  慎 太 郎
常務執行役員
スペシャルティ営業推進部門長補佐
（兼）スペシャルティ営業第一部門長補佐

乙 部  俊 幸
常務執行役員
IT・事務部門長
（兼）人事・総務部門長

田 中  千 弘
常務執行役員
チーフ・コンプライアンス・オフィサー（CCO）
（兼）法務・リスク管理部門長

瀬 戸  憲 治 常務執行役員

加 藤  修 一 常務執行役員

平 子  勝 介
執行役員
国内リース営業部門長補佐

平 賀  正 俊
執行役員
CSI Leasing, Inc.  Director and Senior Vice President

羽 山  辰 夫
執行役員
スペシャルティ営業第二部門長補佐

 - 6 -

氏  名 役職および管掌、担当、委嘱

寺 上  政 明
執行役員
環境インフラ営業推進部門長補佐

坪 井  聖 司
執行役員
審査部門長

伊 藤  孝 昌
執行役員
国内リース営業部門長補佐

吉 田  浩 二
執行役員
国内リース営業部門長補佐

西 野  真
執行役員
環境インフラ営業推進部門長
（兼）環境インフラ営業部門長

近藤 禎一郎
執行役員
国内リース営業推進部門長補佐

髙 木  淳
執行役員
国際営業部門長補佐

氏  名

天 本  勝 也 常勤監査役

野 村  吉 夫 常勤監査役

藤 枝  昌 雄 監査役（社外監査役）

千原 真衣子 監査役（社外監査役）